§. 2. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod præsentis prohibitionis exemplum in valvis dictæ ecclesiæ, vel illius sacristiæ, aut alio conspicuo loco, ubi ab omnibus cerui, et legi possit, assidue affixum remaneat. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die secunda septembris millesimo septingentesimo primo, pontificatus Nostri anno tertio.

Derogatio contrariorum, et ordo retinendi exemplar prohibitionis in loco ubi ab omnibus legi possit.

CXLII.

Dat. die 4.
Septemb. 1771
Anno III.

Commissio super exemptione monialium tertii ordinis s. Francisci monasterii oppidi de Arbois Bisuntinæ diœcesis a jurisdictione fratrum ejusdem ordinis, et earum subjectione Ordinario pro tempore existenti.

Dilecto filio Nostro Antonio Claimelo S. R.E. presbytero cardinali de Choiseul Beaupre nuncupat. metropolitanæ ecclesiæ Bisuntinæ ex concessione, et dispensatione apostolica præsul.

Clemens pp. XIV.

Dilecte fili Noster salutem,
et apostolicam benedictionem.

Exponitur status monasterii, et ratio quæ Pontificis animum movet indulgentiæ exemptionis.

§. 1. **C**um sicut accepimus in oppido civitate nuncupat. vulgo de Arbois istius diœcesis Bisuntinæ unum reperitur monasterium dilectarum in Christo filiarum monialium tertii ordinis sancti Francisci sub immediato gubernio fratrum superiorum ejusdem tertii ordinis, ac provinciæ; cui quidem monasterio opus omnino sit, non solum præsentem ejus statum, ac conditionem custodire, sed illam meliorem quoque reddere ea opera, iisque auxiliis, quæ a regularibus superioribus prædictis suppeditari minime valent; quo circa pro tua pietate, charitate, ac religionis zelo onus hoc assumere, et pastoralis tuæ sollicitudinis partes in id quoque conferre intendas.

Memorantur apostolicæ literæ, quæ obstant, ne expostulata exemptioni fieret locus.

§. 2. Verum quia per alias felicis recordationis Leonis pp. X. prædecessoris Nostri die x. januarii MDXXI. ac Urbani pp. VIII. itidem prædecessoris Nostri die xiv. martii MDCXXXVI. expeditas literas præscriptum reperitur, ut hujusmodi moniales tertii ordinis sancti Francisci de Observantia sub titulo sanctæ Elisabeth omnimodæ, ac integræ jurisdictioni, obedientiæ, et correctioni regularium superiorum dicti tertii ordinis, seu congregationis perpetuo, ac privative subjectæ esse debeant; hinc præmissa omnia exequi, et adimplere nequis, nisi ad hoc Nostra tibi suffragetur licentia, atque facultas.

Conceditur facultas episcopo pro tempore monasterium visitandi, et omnia in eo præcipiendi juxta regulas, et sacræ canonum dispositionem.

§. 3. Nos igitur opem, auxiliumque, et assiduam vigilantiam tuam, ac pro tempore existentium archiepiscoporum Bisuntinorum in maximam ejusdem monasterii utilitatem cessuram esse in Domino plurimum sperantes, circumspectio ni tuæ per præsentem injungimus, ut

Bull. Rom. Tom. IV.

dictum monasterium monialium tertii ordinis sancti Francisci oppidi, seu civitatis nuncupat. de Arbois hujusmodi semel tantum auctoritate Nostra apostolica visites, cum facultate illius statum, regulas, instituta, regimen, statuta, et consuetudines inquirendi, et quæ correctione, emendatione, et reformatione indigere cognoveris, juxta sacræ canonum dispositionem, et apostolicas constitutiones, ac regularia ejusdem ordinis, seu congregationis statuta auctoritate apostolica confirmata, corrigendi, emendandi, reformandi, mutandi, ac etiam de novo condendi.

§. 4. Quod si, seorsim prius auditis monialibus omnibus præfati monasterii, ipsas ab jurisdictione, et obedientia regularium superiorum dicti tertii ordinis, seu congregationis sub qua usque adhuc vixerunt, ad immediatam ordinariam jurisdictionem tuam, et pro tempore existentium archiepiscoporum Bisuntinorum transire velle compereris, facultatem eisdem monialibus deinde capitulariter congregatis, ut ad id consensum suum per secreta suffragia præstare libere, et licite ipsæ possint, et valeant, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus; nec non quoties majoris earum partis consensus, sicuti præmittitur, per secreta suffragia desuper accesserit, tibi, ut easdem nunc, et pro tempore existentes moniales dicti monasterii sub tua, ac tuorum in archiepiscopatu hujusmodi Bisuntino successorum jurisdictione, obedientia, correctione, et visitatione recipere, et habere libere pariter, ac licite possis, et valeas plenam, et amplam potestatem auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimur.

Indulgetur quoque, ut monialibus per secreta suffragia, maxima in parte consentientibus etiam jurisdictione universa in episcopis resideat.

§. 5. Volumus autem atque decernimus, ut in casu, quo aliqua ex monialibus hujusmodi potius quam ad dictam ordinariam jurisdictionem transire malit ad aliquod ex monasteriis dicti ordinis, seu congregationis, sive ejusdem diœcesis Bisuntinæ, seu aliarum diœcesum se conferre, id ipsa a te petere; tu vero, servatis iis, quæ in translationibus monialium servanda sunt, ei auctoritate Nostra apostolica concedere libere pariter ac licite possit et respective possis, ac valeas; ita tamen, ut monasterium ejusdem oppidi civitatis nuncupat. de Arbois solam dotem in ingressu persolutam restituere, minime vero totum id, quod eidem monasterio ab ipsis monialibus exemptibus, seu ab aliis earum causa oblatum, ac donatum sit, reddere teneatur.

Reservatur tamen monialibus dissentientibus arbitrium obtinendæ translationis in alium monasterium ordinariæ jurisdictioni minime subjectum.

Clausulæ salu-
tates.

§. 6. Decernentes easdem præsentibus literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere; ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari.

Decretum irri-
tans.

§. 7. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, et S. R. E. cardinales etiam de latere legatos, et Sedis apostolicæ nuncios iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-
trariorum.

§. 8. Non obstantibus eorundem Leonis, et Urbani prædecessoris literis, prædictis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ordinis et monasterii huiusmodi etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiamsi pro illorum sufficienti derogatione specifica, et expressa, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes expressio ad hoc servanda foret, illorum tenore præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die quarta septembris millesimo septingentesimo septuagesimo primo, pontificatus Nostri anno tertio.

CXLIII.

Dat die 7.
septemb. 1771
Anno II.

Facultas priori generali ordinis fratrum eremitarum s. Augustini super dimissione parvorum conventuum in regnis Hispaniarum, et Americæ partibus existentium.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus Xaverius Vasquez prior generalis ordinis fratrum eremitarum sancti Augustini, quod in provinciis ejusdem ordinis in regnis Hispaniarum, et in partibus Americæ existentibus nonnulli reperiuntur ita parvi conventus, ut in eis unus, aut duo tantum ejusdem ordinis fratres vivere possint. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, regularis observantiæ vigor in conventibus prædictis propter tam exiguum eorundem fratrum numerum sperari minime valeat; dictus exponens facultatem præfatos conventus dimittendi, eorumque bona aliis conventibus ejusdem ordinis, cum onere tamen missarum, aliorumque legatorum piorum, applicandi per Nos concedi plurimum desiderat.

Exponitur statu-
tus conven-
tuum suppri-
mendorum, ne
regularis obser-
vantia detri-
mentum sentiat.

§. 2. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ipsum exponentem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, eidem exponenti, ut ipse in unaquaque ex provinciis ejusdem ordinis in regnis prædictis, et Americæ partibus existentibus, ad præmissorum effectum, vel priorem provincialem cujusque respective provinciæ, vel alium præfati ordinis professorem religionis zelo, doctrina, pietate, et charitate præstantem eligere, ac deputare libere possit, ac valeat, auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus; ipsis vero sic, ut præfertur, ab eodem exponente electis, et deputatis facultatem tribuimus super dimissione conventuum huiusmodi cum Ordinariis locorum, in quibus dicti con-

Preces porre-
ctis pro oppo-
nuntio remedio,
quod indulgetur,
deputatis
commissariis
qui ad suppres-
sionem deve-
niant.

ventus respective existunt, juxta datam sibi a Domino prudentiam agendi, tractandi, et conventus ipsos, eorumque ecclesias dimittendi, ita tamen, ut ecclesie ejusmodi debitis non fraudentur obsequiis, et onera infixata eisdem ecclesiis, vel ex jure patronatus, vel alia legitima causa ibidem in posterum quoque remanere debeant, et adimplenda sint.

Consulitur distributioni onerum impositorum super bonis conventuum suppressorum.

§. 3. Reliqua vero onera quae super bonis tantum dictorum conventuum imposita esse comperiantur, una cum bonis ipsis ad alios ejusdem ordinis conventus, quos vel attenda locorum proximitate, vel eorum paupertate, praedicti electi, ac ut praefertur, deputati judicabunt in Domino opportuniore pertranseant. Nos enim ipsis prioribus provincialibus, seu electis, ac deputatis hujusmodi facultatem eadem bona juxta praemissa una cum suis oneribus aliis conventibus praedictis assignandi, et applicandi pari auctoritate, et tenore concedimus, et impertimur.

Præceptum servandi literas apostolicas.

§. 4. Decernentes ipsas praesentes literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quaecumque spectabit, in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac ab eis respective inviolabiliter observari.